

Odpowiedź na zgłoszoną interpelację nr OR.0003.57.2022

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych ma na celu zwiększenie skali inwestycji publicznych przez bezzwrotne dofinansowanie inwestycji realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego. W chwili obecnej ogłoszono 5 naborów, w których gmina Nowa Dęba wzięła udział w trzech (w jednym naborze nie mogła brać udziału - uzdrowiska). Obecnie trwa edycja piąta, w której także udział weźmiemy. Gmina otrzymała środki z dwóch naborów.

W pierwszym naborze otrzymaliśmy wsparcie w wysokości 9,5 mln zł na przebudowę kanalizacji sanitarnej na strefie w Nowej Dębie. Tak skierowane środki służą mieszkańcom całej gminy, gdyż dobra infrastruktura w strefie gospodarczej to wsparcie dla istniejących miejsc pracy czy też generowanie nowych miejsc, szansa na powstanie nowych firm.

Nabór drugi pozwolił na pozyskanie środków służących realizacji inwestycji o charakterze społecznym. Zrealizowane zostaną projekty budowy budynków socjalno-szatniowych w Nowej Dębie i Chmielowie, a więc tam, gdzie te obiekty obecnie nie nadają się do tych celów. Drugie z zadań dotyczy termomodernizacji obiektów szkolnych w os. Dęba i Jadachach (sala gimnastyczna). W tym przypadku większość takich obiektów została poddana termomodernizacji (Cygany, Chmielów, Jadachy – budynek szkoły, Przedszkola nr 1 i nr 5, Szkoła Podstawowa nr 2). Obecnie trwa modernizacja szkoły w Tarnowskiej Woli. Pozostały obiekty szkolne w Alfredówce i Rozalinie.

W przypadku Alfredówki złożyliśmy wniosek do 3 edycji Polskiego Ładu, który był dedykowany terenom popegeerowskim. Było tam też ujęte zadanie budowy dróg, ale tylko w obszarze PGR. Obecnie oczekujemy na jego rozstrzygnięcie.

Nabór piąty dotyczy stref przemysłowych. W tym przypadku zamierzamy wnioskować o środki na strefę w Chmielowie na zadania komunikacyjne i kanalizacyjne. A tam pracują mieszkańcy z terenu całej naszej gminy.

Przygotowujemy się koncepcyjnie także do kolejnych naborów, do których chcemy zgłosić wnioski z zakresu modernizacji przepompowni ścieków na terenie całej gminy czy budowy lub modernizacji obiektów użyteczności publicznej (w tym strażnice).

Jak więc da się zauważyć podejmowane przez burmistrza działania służą mieszkańcom całej naszej gminy.

Kierownik Referatu
mgr inż. Sławomir Białas